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Hemsändningsbidrag 
Hemsändningsbidraget är en del av Åmåls kommuns arbete med landsbygdsutveckling 
och syftar till att upprätthålla en tillfredställande dagligvaruförsörjning på landsbygden.  

Hemsändningsbidraget innebär att butiker på Åmåls kommuns landsbygd får ekonomiskt 
stöd för hemsändning av dagligvaror. Med dagligvaror menas livsmedel, hygienartiklar 
och övriga förbrukningsvaror som normalt förekommer i en dagligvarubutik. 

 
 

Kriterier för hemsändningsbidrag 
Stöd lämnas för hemsändning till fast boende landsbygdshushåll som har mer än 2 km till 
närmaste dagligvarubutik. Undantag vad gäller avståndsregeln kan göras för boende 
som själva saknar möjlighet att ta sig till butiken, till exempel på grund av hälsoskäl eller 
avsaknad av körkort.  

Hemsändning ska som princip ske från närmaste dagligvarubutik och får inte ske på ett 
sådant sätt att annan landsbygdsbutiks kundunderlag tunnas ut.  

Bidraget är generellt och är för närvarande 200 kr per hemsändningstillfälle.  

Ersättning utgår till högst en hemsändningsförsändelse per hushåll och vecka.  

Butiken äger rätt att ta ut max 20 kr per kund och hemsändningstillfälle.  

Varje handlare bestämmer om distributionen ska genomföras med eget fordon eller via 
entreprenör, exempelvis en lokal näringsidkare eller byaförening. Det är upp till parterna 
själva att bestämma hur hemsändningsbidraget fördelas.   

Butik eller en av butiken utvald entreprenör får även erbjuda så kallade inköpsresor där 
kunden får transport till och från butiken. Butiken kan då hyra in transport och erhåller då 
ersättning på samma villkor som vid hemsändning, såklallat omvänt 
hemsändningsbidrag. 

Hemsändning via butik  

Personer som är i behov av hemsändning av dagligvaror tar kontakt med närmaste butik 
och fyller i en blankett som handlaren sedan skickar till kommunen. Blanketten finns även 
att hämta på kommunens hemsida. Invånaren intygar på blanketten att kriterierna nedan 
är uppfyllda:  

• Den som söker hemsändning bor på landsbygden utanför Åmåls tätort och minst 2 km 
från närmaste butik (kan vara kortare avstånd för person som har rätt till färdtjänst).  
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• Den som söker hemsändning kan inte själv, på grund av funktionsvariationer, sjukdom, 
skada eller annat som begränsar rörligheten, ta sig till butik för att handla dagligvaror.  

• Den som söker hemsändning är åretruntboende inom Åmåls kommun. Om sökanden 
inte är åretruntboende men är berättigad till biståndsinsats för inköp enligt 
socialtjänstlagen kontaktas istället kommunens handläggarenhet. 

 

Ersättning  

Vid hemsändning betalas ersättning ut till butiken efter att ansökan beviljats, med det 
belopp (kr/hemsändning) som beslutats av kommunen i respektive års budget (för 
närvarande 200 kr/hemsändning). Butiken skickar kvartalsvis underlag till kommunen för 
utbetalning av ersättning. Kommunen eftersöker del av ersättningen från Västra 
Götalandsregionen (för närvarande 50%). 


